
UCHWAŁA NR LVI/706/18
RADY MIEJSKIEJ WAŁBRZYCHA

z dnia 29 maja 2018 r.

w sprawie udzielenia dotacji celowej Parafii Rzymskokatolickiej pw. Zmartwychwstania Pańskiego 
w Wałbrzychu na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy zabytkowym kościele 

pw.  Zmartwychwstania Pańskiego, zlokalizowanym przy ul. Marconiego 2 w Wałbrzychu.

Na podstawie art. 77 i art. 81 ust. 1 ustawy z dnia 23 lipca 2003 roku o ochronie zabytków i opiece nad 
zabytkami (t.j. Dz. U. z 2017 r. poz. 2187 z późniejszymi zmianami), § 3 ust. 1 pkt 3 oraz ust. 2 uchwały nr 
XXI/312/2016 Rady Miejskiej Wałbrzycha z dnia 28 kwietnia 2016 r. w sprawie przyjęcia zasad udzielania 
dotacji celowej na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do 
rejestru zabytków i znajdujących się na terenie Gminy Wałbrzych (Dz. Urz. Woj. Dolno. 2016.2352 z dn. 
2016.05.09) uchwala się, co następuje:

§ 1. Udziela się dotacji celowej w wysokości do 340 000,00 zł (słownie: trzysta czterdzieści tysięcy złotych 
0/100) dla Parafii Rzymskokatolickiej pw. Zmartwychwstania Pańskiego w Wałbrzychu na prace przy 
zabytkowym kościele pw. Zmartwychwstania Pańskiego w Wałbrzychu.

§ 2. Dotacja zostaje udzielona na zadanie "Ratunkowa wymiana stropu nad nawą główną wraz z wymianą 
pokrycia dachu kościoła pw. Zmartwychwstania Pańskiego w Wałbrzychu".

§ 3. Przekazanie dotacji na rachunek bankowy beneficjenta nastąpi po zakończeniu inwestycji, zgodnie 
z warunkami podpisanej przez strony umowy.

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Wałbrzycha.

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Biuletynie Informacji Publicznej 
Urzędu Miejskiego w Wałbrzychu.

 

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej Wałbrzycha

Maria Anna Romańska

Id: 73A306DB-5FD5-4D6C-BBEA-24EF7B4748F6. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Delegację prawną do udzielenia właścicielom zabytków pomocy finansowej przez Gminę Wałbrzych
stanowi Uchwała Nr XXI/312/2016 Rady Miejskiej Wałbrzycha z dnia 28 kwietnia 2016 roku w sprawie
przyjęcia zasad udzielania dotacji celowej na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane
przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków i znajdujących się na terenie Gminy Wałbrzych. W związku
z w/w uchwałą i Zarządzeniem Nr 439/2016 Prezydenta Miasta Wałbrzycha z dnia 10.06.2016 r. w sprawie
sposobu realizacji Uchwały Nr XXI/312/2016 Rady Miejskiej Wałbrzycha z dnia 28 kwietnia 2016 roku
w sprawie przyjęcia zasad udzielenia dotacji celowej na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty
budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków i znajdujących się na terenie Gminy Wałbrzych,
Prezydent Miasta powołał Zarządzeniem nr 460/2016 z dnia 16 czerwca 2016 r., komisję opiniującą wnioski
o udzielenie dotacji celowej na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy zabytkach
wpisanych do rejestru zabytków i znajdujących się na terenie Gminy Wałbrzych.

Komisja na posiedzeniu w dniu 17 kwietnia 2018 r. oceniła wnioski podmiotów starających się o dotację
i rekomendowała przyznanie dofinansowania wybranym podmiotom jednogłośnie, w głosowaniu jawnym,
bez uwag.

Kościół pw. Zmartwychwstania Pańskiego powstał w latach 1867-1870, jako neogotycka świątynia
w układzie bazylikowym wg projektu Karla Lüdecka. Z boku do obiektu przylega dostawiona, kwadratowa
wieża z iglicowym hełmem, pokrytym w karo miedzianą blachą. Świątynia posiada nawę główną i dwie
nawy boczne.

Obiekt został wpisany do rejestru zabytków nieruchomych w dniu 14 maja 1984 r. – nr rejestru
A/1933/1016/Wł.

Kościół położony jest w granicach Historycznego układu urbanistycznego dzielnicy Stary Zdrój,
wpisanego do rejestru zabytków 31.05.1978 r. pod numerem A/716/697/WŁ.

Zadanie objęte dofinansowaniem, polegać będzie na remoncie dachu i stropu nawy głównej kościoła pw.
Zmartwychwstania Pańskiego w Wałbrzychu.

Ze względu na swoją wartość historyczną i architektoniczną oraz konieczność zachowania i utrwalenia
substancji zabytku, powyższy obiekt zasługuje na finansowe wsparcie. 

 

Przewodnicząca Rady
Miejskiej Wałbrzycha

Maria Anna Romańska 

Id: 73A306DB-5FD5-4D6C-BBEA-24EF7B4748F6. Podpisany Strona 1




